Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Filosofia

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H35 - sala 11 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-8925 / E-mail: sec-dfl@uem.br / Site: www.dfl.uem.br

EDITAL N º 004/2024-DFL/MONITORIA
O Prof. Dr. Evandro Luís Gomes, Chefe do Departamento de
Filosofia, do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes, da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias; e,

considerando o Edital nº 002/2024-DEG;
considerando Portaria nº 004/2024-DFL,
considerando os Editais nºs 01, 02 e 03/2024-DFL/Monitoria,

TORNA PÚBLICO:

O resultado da seleção dos candidatos inscritos ao Programa Acadêmico de Monitoria com
Bolsa do Departamento de Filosofia, para o 1º Semestre Letivo de 2024, como segue:

Código/Disciplina RA-Nome do(a) Aluno(a)

Selecionado(a)
CHS Professor

Orientador

10392 - Língua Grega I RA123024 - Angel Fernandes Bagio (Bolsista) 12 h Luiz Carlos A. Mangia
Silva (DTL)

11889 - Análise e Redação
de Textos Filosóficos RA134617 - Henrique Ferreira (Bolsista) 12 h Márcio Pires (DFL)

Os candidatos selecionados deverão enviar para o e-mail da Secretaria do DFL (sec-dfl@uem.br),
até o dia 28/06/2024, os seguintes documentos:

a) Termo de Compromisso da Bolsa-Monitoria preenchido e assinado (enviar assinatura em JPG);
b) Dados bancários para recebimento da bolsa (SOMENTE Banco do Brasil).

Início das Atividades de Monitoria: 01/07/2024.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 20 de junho de 2024.

mailto:sec-dfl@uem.br
http://www.dfl.uem.br
mailto:sec-dfl@uem.br